
              
  
AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

Registro generale N° 38  
 
N°   25   14-01-2025 
 
Oggetto: Misure di sostegno alla locazione riferite al Fondo per il sostegno alle abitazioni in locazione di cui alla 
legge n. 431/1998 e all'articolo 14 della legge regionale n. 12/1999 e loro successive modifiche e integrazioni - 
Approvazione schema di Bando e modello di Domanda  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il Decreto Sindacale n° 16 del 17.06.2024 con il quale sono affidate al sottoscritto dott. Diego Centi 
funzioni di Responsabile del Settore Amministrativo;  

- Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 60 del 30-12-2024 di approvazione del bilancio di previsione 
2025-2027; 

- Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 59 del 30-12-2024, esecutiva, con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al DUP 2025-2027; 

- Vista la nota pervenuta al prot. comunale n. 248 del 09-01-2025 con la quale la Regione Lazio trasmette la 
Determinazione n. G18190 del 31/12/2024 ad oggetto: Misure di sostegno alla locazione riferite al Fondo per 
il sostegno alle abitazioni in locazione di cui alla legge n. 431/1998 e all'articolo 14 della legge regionale n. 
12/1999 e loro successive modifiche e integrazioni - annualità 2024. Perfezionamento impegni di spesa n. 
68169/2024 e 68170/2024 per l'importo complessivo di € 10.400.000,00 in favore dei comuni richiedenti, 
capitolo di spesa U0000E61510, esercizio finanziario 2024, in attuazione della DGR n. 1154 del 23 dicembre 
2024; 

- Considerato che nella stessa determinazione è stata stanziata la somma di € 11.754,56 per il fabbisogno del 
Comune di Bagnoregio; 

- Visto lo schema di Avviso e di modello di domanda allegato alla presente determinazione; 
- Ritenuto procedere all’approvazione dell’Avviso e del modello di domanda; 
- Preso atto che si procederà con successivo atto all’assunzione dell’impegno di spesa e alla liquidazione 

secondo le domande pervenute; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il D. Lgs 36/2023; 
- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
- Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- Visto il regolamento comunale di contabilità; 
- Visto il regolamento comunale dei contratti; 
- Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 
 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui si intendono riportate e 
approvate; 

1) Di approvare l’Avviso Pubblico Misure di sostegno alla locazione riferite al Fondo per il sostegno alle 
abitazioni in locazione di cui alla legge n. 431/1998 e all'articolo 14 della legge regionale n. 12/1999 e 
loro successive modifiche e integrazioni parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di attestare la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 come introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012; 

3) di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del Progetto è il dott. 
Diego Centi; 

Comune di Bagnoregio      
     Provincia di Viterbo



DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA n. 25 del 14-01-2025 - Pag. 2 di 3 - Comune di 
BAGNOREGIO 

4) Di dare atto che la spesa trova copertura con fondi della Regione Lazio; 
5) Di procedere con successivo atto all’assunzione dell’impegno di spesa e della relativa liquidazione; 
6) Di trasmettere il presente atto ed i relativi allegati alla Regione Lazio; 
7) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 ss.mm.ii..                                                           
 
  



DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA n. 25 del 14-01-2025 - Pag. 3 di 3 - Comune di 
BAGNOREGIO 

 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO     IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  CENTI Dott. Diego       F. to   Dott. Diego CENTI 
 

N.  70.  Registro di Pubblicazione 
 Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-Line  oggi  14-01-2025  
e vi rimarrà in pubblicazione per 15 gg, consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 
267. 
 Bagnoregio li 14-01-2025 

L'INCARICATO ALBO PRETORIO 
F.to    

 


